
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯИЗБИРАТЕЛЬНАЯКОМИССИЯВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024 года № 67/287
с. Верховажье

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведениявыборов Губернатора Вологодской области на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области
В целях адресного информирования путем оповещения избирателей членамиучастковых избирательных комиссий с использованием специального приложения,руководствуясь пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 56 закона областиот 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области»,постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 27 июня 2024года № 73/315 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки ипроведения выборов Губернатора Вологодской области» территориальнаяизбирательная комиссия Верховажского муниципального округа постановляет:
1. В период с 12 по 30 августа 2024 года обеспечить проведение членамиучастковых избирательных комиссий, участвующими в проекте «ИнформУИК»,адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, атакже о формах голосования на выборах Губернатора Вологодской областиспособом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованиемспециального мобильного приложения для работы членов участковыхизбирательных комиссий.2. Назначить координатором за реализацию проекта «ИнформУИК» втерриториальной избирательной комиссии Верховажского муниципального округа,Наумову Н.Ю., председателя территориальной избирательной комиссииВерховажского муниципального округа3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий иколичественный состав членов участковых избирательных комиссий, участвующихв проекте «ИнформУИК» (приложение 1).



4. Поручить председателям участковых избирательных комиссий в срок до 10июля 2024 года определить членов участковой избирательной комиссии, вобязанности которых входит участие в проекте «ИнформУИК».5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»в разделе «Территориальная избирательная комиссия», направить в участковыеизбирательные комиссии.6. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссиюВологодской области.7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить НаумоваН.Ю., председателя территориальной избирательной комиссии Верховажскогомуниципального округа.

Председатель территориальнойизбирательной комиссии Н.Ю. Наумова
Секретарь территориальнойизбирательной комиссии С.А. Юренская


